
WALIKOTA DENPASAR 

PROVINS! BALI 

PERATURAN WALIKOTA DENPASAR 

NOMOR 10 TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA NOMOR 40a TAHUN 2 0 1 1  TENTANG 
PELIMPAHAN SEBAGIAN KEWENANGAN WALIKOTA KEPADA CAMAT DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA DENPASAR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

W ALIKOTA DENPASAR, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa Peraturan Walikota Nomor 40a tentang 
Pelimpahan Sebagian Kewenangan Walikota kepada 
Camat di Lingkungan Pemerintah Kota Denpasar 
sudah tidak sesuai dengan kebutuhan dan 
perkembangan hukum saat ini sehingga perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 226 ayat (3) 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah, 
yang menyatakan pelimpahan sebagian kewenangan 
Walikota kepada Camat ditetapkan dengan Keputusan 
Walikota; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Pencabutan 
Peraturan Walikota Nomor 40a Tahun 2 0 1 1  tentang 
Pelimpahan Sebagian Kewenangan Walikota kepada 
Camat di Lingkungan Pemerintah Kota Denpasar; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Denpasar 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3465); 



Menetapkan 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011  
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2 0 1 1  ten tang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6206); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis Risiko 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 15,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia N omor 6617); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 157) ;  

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
WALIKOTA NOMOR 40a TAHUN 2 0 1 1  TENTANG PELIMPAHAN 
SEBAGIAN KEWENANGAN WALIKOTA KEPADA CAMAT DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA DENPASAR. 

Pasall 

Peraturan Walikota Nomor 40a Tahun 2 0 1 1  tentang Pelimpahan 

Sebagian Kewenangan Walikota Kepada Camat di Lingkungan 
Pemerintah Kota Denpasar (Berita Daerah Kota Denpasar Tahun 
2 0 1 1  Nomor 40a) di cabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



Pasal II 
Peraturan Walikota ini rnulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penernpatannya dalarn Berita Daerah Kota Denpasar. 

Ditetapkan di Denpasar pada tanggal 15 Maret 2022 
7 ALIKOTA DENPASAR,1 

a-a { I GUSTI NGURAH JAYA NEGARA 

EA DEPASAR, 

Diundangkan di Denpasar pada tanggal Lo +Maret 2022 
SEKRE 

BERITA DAERAH KOTA DENPASAR TAHUN 2022 NOMOR 10 


